Afio De La Unidad, La Paz Y E| Desarrolio

ACTA DE ADMISIBILIDAD Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE PROCEDIMIENTO DE
SELECCION

PP e S - 0000
|| ADJUDICACION SIMPLIFICADA No.- - 025-2024-HMPP/BIENES - PRIMERA CONVOCATORIA Il
e | i N
| - ADQUISICION  DE  TELA PARA" EL  PERSONAL |

| |
| OBJETO || ADMINISTRATIVO DE (A HONORABLE MUNICIPALIDAD |
| | PROVINCIAL DE PASCO |
e T e ee———een —_ .
|| ACTA No.- |

En la ciudad de Pasco a los 08 de noviembre del 2024, siendo (as 18:00 horas, en la Sub Gerencia de Logistica y Margesi
de Bienes, estando presente el OEC, con el fin de iniciar de apertura de sobres, verificacion de admisibilidad, evaluacion
y calificacion de ofertas del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIF ICADA No.- 025-2024- HMPP/BIENES
~ PRIMERA CONVOCATORIA para la adquisicion de tela para el personal administrativo de Ia honorable municipalidad
provincial de Pasco. En el siguiente orden:

REGISTRO DE PARTICIPANTES (ELECTRONICO):
Los participantes inscritos para presentar oferta son los siguientes:

Proveedor con RUC 10275004352  ALVARADO ROIAS MARCO AURELIO 06/11/2624
Proveedor con RUC 10449720025  MUAMAN GoMEZ JHUNIOR ALEJANDRO 0471172024
Proveedor con RUC 20613285050 MULTISERVICIOS IMPORTACIONES LULS CESAR EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA o 04/11/2024

3 regi . mestrands 3 regisirals), de 12 3. Pigina 171 B

PRESENTACION DE OFERTAS (Electrénico a través del SEACE):

El participante presentara su oferta de manera electronica a través del SEACE, desde las 00:01 horas hasta las 23:59
horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que

El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su
contenido sea legible:

1 \ c TexTm 07/11/2024 11:37:04 20613283050 ©F/1172024 22:08:50 Enviado vaiida
o250 MA R 0771372024 18:17:36 1omas0sezsa or/11/2024 _1m20:47 Enviada Valido
& 1|| 2 tegistros encarisudn, mostrands 2 segiroish 66 4 3 2, Phgna 171

VERIFICACION DE DOCUMENTOS DE ADMISIBILIDAD:

En la apertura electronica de Ia oferta, el 6rgano encargado de las contrataciones o el comite de seleccion, seglin
corresponda, verifica la presentacion de lo exigido en la seccién especifica de las bases de conformidad con el numeral

se considera no admitida,

CONSORCIO MA & JL INVERSIONES: INTEGRADO POR LAS EMPRESAS: TEXTILES PACIMEX EILRL. Y,
ALVARADO ROJAS MARCO AURELIO
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TACION OBLIGATORIA | CONSORCIO MA & JL

| DOCUMENTACION DE PRESEN

| INVERSIONES
- OO - ==id bl 3 =
' a)  Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) || CUMPLE / ACREDITA ||

b _Dchﬁen_maje_aEed_naaTeEe%rﬁ%n?éﬂ@n?us_cn_w_ao_fe?a._ - o T
En caso de persona Juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante | |

[lEegal, apoderado o mandatario deglgnado para tal efecto.. o || CUMPLE / ACREDITA ||
| N caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento |

| analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado || |

L__o_ﬁamat_arb_,s_ew!@"_eimméL_______._ T —
¢ Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo Ne | CUMPLE / ACREDITA |
o S Bl
' d) Declaracion jurada gje cumplimiento de Ias E§peciﬁcaciones Técnicas contenidas en el | CUMPLE / ACREDITA |

numeral 3.1 del Capitulo Ill de Ia presente seccion. (Anexo N° 3) |

N - __l___________._|

A |

Ficha técnica del bien ofertado, indicando la marca, disefio, articulo, tipo de tejido entre | CUMPLE/ ACREDIT A ||

otros del producto ofertado. | |
—— L —

S _
' f)  El postor debe de detallar la marca, especificacion técnica y procedencia del bien ofertado | CUMPLE /ACREDITA |

| para acreditar las especificaciones técnicas de los bienes descritos en el capitulo tercero. |
Copia de fichas técnicas de los bienes || CUMPLE / ACREDITA |
|
|
CUMPLE / ACREDITA |
i . 0 |
|| h)II Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo Ne 4) | 04 dias calendarios
i) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los |  PRESENTA/PERO |
|| integrantes, el representante comdn, el domicilio comuin y Ias obligaciones a las que se CUENTA CON
| Compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente | ERROR EN LAS
| a dichas obligaciones. (Anexo N° 5) ‘l|— OBLIGACIONES
'—_—————— - —-——————.———————— - |
|
|' ) Elprecio de Ia oferta en [SOLES]). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6, Il CUMPLE / ACREDITA |
e s e e )
| RESULTADO NO ADMITIDA J|

Un futuro diferente
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Afio De La Unidad, La Paz Y E! Desarrollo

Sobre el particular mediante las Resoluciones N° 1899-2022-TCE-S2 y N° 2947-2022- TCE-S5., el tribu,nal de
contrataciones del estado ha sefialado que la evaluacion de las ofertas debe realizarse de forma integral, en esa linea, el
comité de seleccion ha procedido a verificar las obligaciones de cada uno de los consorciados con Ia finalidad de verificar
el cumplimiento de cada integrante del consorcio, del folio 40, se ha encontrado lo siguiente:

MA & JLINVERSIONES |

ANEXO N 5
FROMESA DE CONSORCIO

Sedores

OREAND ENCARGADO DELAS CONTRATACIONES
ADJUDICACION SINPLIFICADA N¢ 025-2024 HMED/RIENSS
PRIMERA CONVOCATORIA

Eresonte..

"3

<48 SUsLritns dedlarzrns expresements que Remss corvenica en forma imevecable, duranta &l laps0 que dura ol
procedimiento ds selestian, para presentar una ofers corjunts 2 fa ADJUDICACIGN SIMPLIFIGADA N° 025
HRAHMPPIBIENES . PRIMERA CONVOTATORIA

Asimisro, en caso de ohiener ja busag B0, fics comprematemos 2 formaiizer of NURie ce consnecio, de
oonformded con io establenidy For el asticuly 140 dei Regisments do 1y Ley de Contratasionss del Estado, bap
las siguientes condiciones:

& iftagrastes col consorio
. ALYARADO ROJAS MARCO AURELIC
2. TEXTLES PACIMEY ZIRL,

5) Designames z ALVARADD ROMAS WARCO AURELIC, denifeade con D N® 22505435, como
fepresentante conin dal CONSORQIC WA & JL INVERSIONES para efectos de participar en fodos fos avtos
wleridos & procedimianto de selecciin, suscripeitn ¥ epoucién dal comrate corespondients con la
HCNORABLE MUNIDIEALIDAD PROVINCIAL B2 PASCD.

Asinisme, declaramos qe2 ¢ rapresentan’s comiy dot COnSORID 1o 82 Srushira impedicn, inhabditado n
suszendido pars confrater pon ef Estaco.

) Fiiames nuestre Somicitie legal comiin en Jr. Aguiiar N* 745 = Distrio 68 Husnueo - Huanues

~as obiigationes que sorespondan 2 ala ung de los miegrantas dal Lonseisio son las sigufantes:

1. OBLIGACIONES DZ ALVARADD ROJAS MARCO AURELID [90%]

Efscutar fzs obligacionas contraciuales
Administracion del contrato

Responsabi de s reoursos finandieros y materales.,
Asortar documentacin para lz oferty

2. CBLGACIONES DZ TEXTLES PACIMEX E1RL, {10%)

Ejecutar 25 obligaciones contrastoaios
Administracion daf contrate

Responsable de fos recurans fnansieres y materizes,
Apotar dosumentaciés pare iz cferig

TOTAL OBLIGACIONZS
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Afio De La Unidad, La Paz Y El Desarrollo

Como se puede observar ninguno de los consorciados ha cumplido con obligarse a suministrar Ia experiencia en la
especialidad, incumpliendo asi lo establecido en el numeral primero del numeral 7.5.2. de la directiva No.- 005-2019-

OSCE/CD, cuya literalidad se cita a continuacion:

7.5.2. Experiencia de! Postor —’

1. (3 acreditacién de fa experiencia del postor, se realiza en base a fa
documentacion aportads por el o los integrantes def consorcle que se hubieran
comprometido 2  ejecutar conjuntamente las  ohbligaciones vinculadas
directamente al objeto materia de [a contratacidn, de acuerdo con lo declarado

Pégina | 7 DSCE %:‘

Conseje Directivo

en fa promesa de consorclo, conforme al numeral 49.5 del articulo 49 del
[ Reglamento, Para dicho efecto se deben seguir los siguientes pasos:

En este orden de ideas, tal como puede observarse es necesario mencionar que ninguno de los consorciados se ha

comprometida u obligado a suministrar Ia experiencia en la especialidad, vulnerando el citado cuerpo legal, asi mismo lo

detallado en el literal f) del acapite 2.2.1.1. del numeral 2.2.1 de capitulo segundo de la seccion especifica de las bases
integradas (reglas definitivas), es por ello que habiéndose incumplido las obligaciones de los consorcios y siendo esto no
|\ subsanables, se tiene por no admitida la oferta del mencionado postor.

CONSORCIO TEXTIL: INTEGRADO POR LAS EMPRESAS: MULTISERVICIOS IMPORTACIONES LUIS CESAR
PRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, Y, GRUPO FARTOL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

{ |rDOCUMENTACI(JN DE PRESENTACION OBLIGATORIA _l|_ CONSORCIO TEXTIL —||

| @) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) | CUMPLE / ACREDITA_'

b)  Documento que acredite Ia representacion de quensuscrbe laoferta. |

| En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante ||

I legal, apoderado o0 mandatario designado para tal efecto. CUMPLE / ACREDITA

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento |

|| analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado |

——orenchloo segfveomesponde. " | |
¢)  Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° |

2 CUMPLE / ACREDITA |

|

[ ————— o T'f_.—.—'__.'—_'_L_ T

eclaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones ecnicas contenidas en e

' 4 Ded da de cumplimiento de las Especif T fenidas en el | ¢\ \pLE  ACREDITA |
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3) |

— e o T
e) Ficha técnica del bien ofertado, indicando la marca, disefio, articulo, tipo de tejido entre |

| CUMPLE / ACREDITA
otros del producto ofertado. | |
S e = e St e
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Afio De La Unidad, La Paz Y EI Desarrollo

e _

f)  Elpostor dgbe de detalle'alr la marca, gspemﬂcamon tgcnlca y prqcedencna del'blen ofertado || CUMPLE / ACREDITA |
para acreditar las especificaciones técnicas de los bienes descritos en el capitulo tercero. |
e A et ]
' g) Copia de fichas técnicas de los bienes | CUMPLE / ACREDITA ||
e T
| CUMPLE / ACREDITA |
| iy . 0
| h)  Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N 4) | 01 dia calendarios N
[_i) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en Ia que se consigne los ||
Integrantes, el representante_comun, el domicilio comin y las obhgaaones_ a las_que se | CUMPLE / ACREDITA |
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente |
| a dichas obligaciones. (Anexo N 5) |
X e B
' J) Elprecio de Ia oferta en [SOLES]. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6, ' CUMPLE/ ACREDITA |
R ol S it
S s RESULTADO__ #ih ADMITIDA
EVALUACION DE LAS OFERTAS:
La evaluacion consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion previstos en el Capitulo IV de la seccion especifica
de las bases a las ofertas admitidas, con el objeto de determinar a oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de
las ofertas. Para determinar Ia oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta o indicado en el numeral 74.2 del articulo
74 del Reglamento.
: | PUNTAJE / METODOLOGIA | CONSORCIO TEXTIL |
FACTOR DE EVALUACION | : |
] PARA SU ASIGNACION ]
[ A_ PRECIO_ o - ___I_ S
" La evaluacion consistira en oorgar el |
Evaluacion: | méximo puntaje a la oferta de precio |
Se evaluara considerando e precio ofertado por | mas bajo y se oforga a las demas
el postor. | ofertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos |
Acreditacion: | precios, segun la siguiente formula: |
Se acreditara mediante el documento que |
contiene el precio de la oferta (Anexo N° 6), | Pi= Omx PMP 70-00 |
O |
|
| 1=0Oferta
| Pi=Puntaje de la oferta a evaluar |
| Oi=Precioi
| Om = Precio de la oferta mas baja |
I . PLAZODE Fnroeas [P =Puntaje maximo del precio | U
|B.  PLAZO DE ENTREGA |
Un futuro diferente
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Afio De La Unidad, La Paz Y E| Desarrollo

: PUNTAJE / METODOLOGIA | CONSORCIO TEXTIL |
FACTOR DE EVALUACI | ,
| CTOR DE EVALUACION | PARASUASIGNACION |
E\. PRECIO | J
Evaluacién: [ PCP= PE x MEQ ' ]
S PEP | |
Se evaluara en funcion al plazo de entrega | Déade |
| ofertado, el cual debe mejorar el plazo de |
entre_ga establecido en las Especificaciones | ~ e o —
|| Técnicas. | [pcp ) mxz o ;:.-o?_é_ng | 2 0-00
| Acreditacion: PP 1™ | dei o mio_
Se acreditara mediante la presentacion de | MEQ | « | Menor plazo de
| declaracion jurada de plazo de entrega. | W |
| (Anexo N° 4) E" ]‘ entrega del postor |
| ¢ MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS 1
T Evaluacion: T "__‘
Mejoras en el proceso de fabricacion,
almacenamiento vy distribucion de productos |
textiles. |
N |
Acreditacion: |Mejora1 : [10] puntos [ 00 00
Se acreditara Gnicamente mediante la | !
presentacion de la Copia de certificacion 1ISO [ |
( 9001:2015 para la fabricacién, |
almacenamiento y distribucion de los |
productos textiles. El cual debe de estar a| |
nombre del fabricante |
| | i
PUNTAJE TOTAL OBTENIDO ( 90.00 B
RDEN DE PRELACION:
[ POSTOR MONTO | PUNTAJE | ORDENDE
|_ |  OFERTADO | OBTENIDO | PRELACION
| CONSORCIO TEXTIL | 8/85,750.00 90.00 | PRIMERQ J'
CALIFICACION
La calificacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del articulo 75 del
Reglamento.
| REQUISITOS DE CALIFICACION CONSORCIO TEXTIL |
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD _‘
L ]
Un futuro diferente
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Afio De La Unidad, La Paz Y El Desarrollo

Requisitos:
‘ El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a [S/45,000.00 (CUARENTA Y
‘ CINCO MIL CON 00/100 SOLES)), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la ‘
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se ‘
| computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segin |

| corresponda. | |

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia ‘
empresa, se acredita una experiencia de [S/ 15,000.00 (QUINCE MIL CON 00/100 SOLES)], por la
| venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores |
‘ a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
| emision del comprobante de pago, segin corresponda. En el caso de consorcios, todos los ‘ ‘
| integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa.

| Se consideran bienes similares a los siguientes [VENTA DE TELAS EN SUS DIFERENTES ‘ CUMPLE / ACREDITA ‘
‘ VARIEDADES] ‘

‘ Acreditacién: ‘

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u drdenes ‘ ‘
‘ de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago | ‘
‘ cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de ‘

abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
‘ financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago
| correspondientes a un méximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, |

‘ se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumird que los ‘ |

comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la

‘ evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la

xperiencia del Postor en la Especialidad. | ‘
|

CONDICION _ | CALIFICADO |

| ] T =
Postor | CONSORCIO TEXTIL |

1
FAdmisibilidad ‘ Admitido 1

|
| Evaluacion (puntaje obtenido) \ 90.00

\ Orden de Prelacion ‘ Primero |
‘ Calificacion ‘ Calificado ||
‘ Resultado final ‘ En espera de la Buena pro |

En este orden de ideas, culminado la verificacién integra de la oferta del postor quien presento oferta al procedimiento de
seleccion y de todo lo detallado péarrafo precedente, este despacho indica que el postor CONSORCIO TEXTIL:
INTEGRADO POR LAS EMPRESAS: MULTISERVICIOS IMPORTACIONES LUIS CESAR EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA, Y, GRUPO FARTOL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA cumple con lo solicitado en

Un futuro gé@f}g@f@
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Ao De La Unidad, La Paz Y El Desarrollo

las bases integradas y de la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria, evaluacion y calificacion, en

consecuencia se otorgara la buena pro del procedimiento de seleccién.

En la ciudad de Cerro de Pasco a los 08 dias del mes de noviembre del 2024, siendo las 17:10 horas, el encargado del

OEC, aprueba los resultados qu" se detallan en la presente acta.

U futuro diferente

Bwww.gob.pe/munipasco  Q3r. San Cristobal S/N - Plazuela Municipal - Chaupimarca



